
MĚSTSKÝ  ÚŘAD  BÍLOVEC 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 
17. listopadu 411 
743 01  BÍLOVEC 
 

http://www.bilovec.cz         IČO 00297755       Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 
 
VÁŠ DOPIS ZN.:   
ZE DNE :   
NAŠE ZN.: DSH/1101-10/742-2010/Vavre 
VYŘIZUJE: Alexandra Vavrečková 
TEL.:  556 312 175 
FAX.: 556 312 178 
E-MAIL:  alexandra.vavreckova@bilovec.cz 
 
DATUM:  21.01.2010 
 
 

OZNÁMENÍ  
o zahájení stavebního řízení veřejnou vyhláškou 

 
 Žadatel – Obec Velké Albrechtice, IČ: 600679, č.p. 119, 742 91 Velké Albrechtice, podal dne 
12.01.2010 žádost o vydání stavebního povolení na stavbu „Revitalizace centra obce Velké 
Albrechtice“,   SO 101 až SO 106 – rozšíření komunikace, větev A - F, SO 107 – Parkoviště před 
obecním úřadem, SO 108 – Autobusové zastávky a navazující chodníky, umístěné na pozemku 
parc.č. EN 1945/1, 256/3, 1954/2, 1954/1, 1956/2, 1957, 1247/60, 1247/62, 254/2, 256/2, 1944, 
268, 2058/1, 270/3, 274/1, 1961, 2187/2, 285, 2212/1, 1967, PK 2055/1, PK 1244, 1956/19, 610, 
1247/61, st. 128/3, PK2058, PK 1286, 2201, 2202, 591/1, 590/8, 590/5, 1958/1 v katastrálním 
území Velké Albrechtice. 
 
Městský úřad Bílovec, odbor výstavby, vydal dne 18.03.2009 pod č.j. V/6050-09/1523-2009/Nov 
územní rozhodnutí, které nabylo právní moci dne 21.04.2009. Dne 03.11.2009 pod č.j. V/40700-
09/8048-2009/Nov vydal dle §15 odst.2 zákona číslo 183/2006 Sb., o územním plánování  
a stavebním řádu (dále jen“stavební zákon“), ve znění pozdějších změn a doplňků,  souhlas 
s vydáním rozhodnutí o povolení stavby speciálním stavebním úřadem. 
 
Účelem stavby je rozšíření místních komunikací, zřízení parkovacích stání před obecním úřadem, 
autobusové zastávky a navazujících chodníkových těles v centru obce Velké Albrechtice. 
 
Podrobný popis povolované stavby stavebního objektu obsahuje projektová dokumentace, která je 
nedílnou součástí spisového materiálu na odboru dopravy a silničního hospodářství Městského 
úřadu Bílovec. 
 
Předpokládaný termín realizace stavby : do 12/2013 
 
Zpracovatel projektové dokumentace: PROJEKT 2010, s.r.o., IČ: 48391531, Ruská č.p. 42,  
703 00 Ostrava – Vítkovice, autorizoval ing. Vlastimil Šmířák (ČKAIT 1100117).  
 
Dodavatel stavebních prací: Stavba bude realizována na základě veřejné obchodní soutěže. 
 
Městský úřad Bílovec, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako speciální stavební úřad § 15 
odst. 1, stavebního zákona, věcně příslušný podle ustanovení § 40 odst. 4 písm. a), zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (dále jen zákon „o pozemních komunikacích“), v platném 
znění, místně příslušný podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
(dále jen správní řád), v platném znění, (dále jen správní orgán), v souladu s ustanovením §47 odst. 
1, zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění 

 
 

Obec Velké Albrechtice 
  
 č.p. 119 
742 91 Velké Albrechtice 



Strana 2 

 

oznamuje 
 
podle ustanovení § 112 odst. 1, stavebního zákona, dotčeným orgánům státní správy a všem 
známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní správy, že na základě žádosti žadatele – 
účastníka řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu - Obce Velké Albrechtice, IČ: 600679, 
č.p. 119, 742 91 Velké Albrechtice – bylo dnem podání zahájeno řízení o povolení stavby 
„Revitalizace centra obce Velké Albrechtice“,  SO 101 až SO 106 – rozšíření komunikace, větev 
A - F, SO 107 – Parkoviště před obecním úřadem, SO 108 – Autobusové zastávky a navazující 
chodníky, umístěné na pozemku parc.č. EN 1945/1, 256/3, 1954/2, 1954/1, 1956/2, 1957, 1247/60, 
1247/62, 254/2, 256/2, 1944, 268, 2058/1, 270/3, 274/1, 1961, 2187/2, 285, 2212/1, 1967, PK 
2055/1, PK 1244, 1956/19, 610, 1247/61, st. 128/3, PK2058, PK 1286, 2201, 2202, 591/1, 590/8, 
590/5, 1958/1 v katastrálním území Velké Albrechtice. 
 
Protože jsou správnímu orgánu dobře známy poměry staveniště  a žádost poskytuje dostatečný 
podklad pro posouzení navrhované stavby, upouští ve smyslu ustanovení § 112 odst. 2 stavebního 
zákona od ústního jednání a místního šetření. 
 
Za účastníky stavebního řízení speciální stavební úřad v souladu s § 109 stavebního zákona  
označil: 

- stavebníka 
- vlastníky pozemků, na kterých má být stavby prováděna 
- vlastníky staveb na pozemku, na kterém má být stavba prováděna 
- vlastníky sousedních pozemků nebo staveb na nich, může-li být jejich vlastnické právo 

navrhovanou stavbou přímo dotčeno 
- ten, kdo má k sousednímu pozemku právo odpovídající věcnému břemenu, může – li být 

toto právo navrhovanou stavbou přímo dotčeno 
 
Nechá – lis e některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc ve 
smyslu § 33 správního řádu. 
 
Vzhledem k počtu účastníků řízení je možno dle § 144 odst. 1 správního řádu předmětné stavební 
řízení označit jako řízení s velkým počtem účastníků řízení. Dle citovaného ustanovení správního 
řádu ale odst. 6) lze doručovat písemnost v řízení s velkým počtem účastníků řízení veřejnou 
vyhláškou. 
 
Účastníci řízení mohou uplatnit své námitky písemně do 10 dnů po obdržení tohoto oznámení, 
jinak k nim nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě sdělí svá stanoviska dotčené orgány.  
 
Účastníci řízení a dotčené orgány mohou uplatnit své námitky a připomínky ke všem podkladům 
 i ke způsobu jejich zjištění, případně navrhnou jejich doplnění nejpozději ve lhůtě shora uvedené. 
Na později podané námitky nebo připomínky nebude možno brát dle ustanovení § 112 odst. 1 
stavebního zákona zřetel.  

  
Účastník řízení může podle § 114 odst.1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo 
dotčeno jejich vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. 

 
K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při 
pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo 
územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 
 
 



Strana 3 

U S N E S E N Í 
 
Městský úřad Bílovec, odbor dopravy a silničního hospodářství v souladu s § 39 odst. 1) správního 
řádu ke splnění své povinnosti stanovené mu § 36 odst. 3) téhož zákona určuje účastníkům řízení : 
 
1. Obec Velké Albrechtice, č.p. 119, 742 91 Velké Albrechtice 
2. vlastníci pozemku, na kterém má být stavba prováděna 
3. vlastníci staveb na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten kdo má k tomuto 

pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou – li být jejich práva 
navrhovanou stavbou přímo dotčena 

4. vlastníci sousedních pozemků nebo staveb na nich, může-li být jejich vlastnické právo 
navrhovanou stavbou přímo dotčeno 

5. ten, kdo má k sousednímu pozemku právo odpovídající věcnému břemenu, může – li být toto 
právo navrhovanou stavbou přímo dotčeno 

 
a jejich zástupci lhůtu vyjádřit se před vydáním rozhodnutí k podkladům, a to do 3 dnů od obdržení 
tohoto usnesení..  
Do podkladů pro rozhodnutí mohou účastníci řízení nahlédnout ve lhůtě shora uvedené (Městský 
úřad Bílovec, odbor dopravy a silničního hospodářství, každý pracovní den -  
PO a ST od 08:00 do 17:00, ÚT a ČT od 08:00 do 14:00, PÁ od 08:00 do 13:00, nejlépe po 
předchozí telefonické domluvě. 

 
P o u č e n í 

 
Proti tomuto usnesení se mohou účastníci řízení dle § 76 odst. 5) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád v platném znění odvolat. Podané odvolání nemá odkladný účinek. 
Odvolací lhůta činí 15 dnů ode dne jeho (doručení) usnesení. Odvolání se podává Krajskému úřadu 
Moravskoslezského kraje, podáním učiněným u odboru dopravy a silničního hospodářství 
Městského úřadu Bílovec. 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li odvolatel potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je Městský úřad Bílovec, odbor dopravy a silničního hospodářství na jeho náklady. 
 
 
 
 
 

Alexandra Vavrečková 
referent odboru dopravy a silničního hospodářství 
 
 
Toto oznámení bude vyvěšeno na úřední desce Obecního úřadu Velké Albrechtice a Městského 
úřadu Bílovec po dobu 15 dnů ode dne doručení. Po uplynutí stanovené lhůty bude zasláno zpět 
na odbor dopravy a silničního hospodářství, Městský úřad  Bílovec s vyznačením data vyvěšení  
a data sejmutí. 
 
 
 
Vyvěšeno dne ………………………………Sejmuto dne ………………………………… 
 
 
 
Razítko a  podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 



Strana 4 

 
Rozdělovník: 
 
Účastníci řízení (dodejky): 
1. Obec Velké Albrechtice, č.p. 119, 742 91 Velké Albrechtice 

 
Dotčené orgány: 
2. Městský úřad Bílovec, odbor výstavby, 17. listopadu č.p. 411, 743 01 Bílovec,  
3. Městský úřad Bílovec, odbor životního prostředí a územního plánování,  

17. listopadu č.p. 411, 743 01 Bílovec 
4. Městský úřad Bílovec, odbor dopravy a silničního hospodářství, 17.listopadu 411, 743 01 

Bílovec (silniční správní úřad ) 
5. Policie České republiky, krajské ředitelství policie MSK, Územní odbor vnější služby Nový 

Jičín, dopravní inspektorát, Svatopluka Čecha č.p. 11, 741 11 Nový Jičín 
6. Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, Zborovská č.p. 5, 741 01 Nový Jičín 
7. Krajská hygienická stanice MSK se sídlem v Ostravě, Na Bělidle č.p. 7, 702 00 Ostrava 
8. Obecní úřad Velké Albrechtice, č.p. 119, 742 91 Velké Albrechtice 
9. Povodí Odry s.p., Varenská č.p. 49, 701 26 Ostrava 1 
 
K doručení veřejnou vyhláškou:  
- osoby, které mají vlastnická nebo jiná práva k pozemkům a stavbám na nich, včetně osob, které 

mají vlastnická nebo jiná práva k sousedním pozemkům a stavbám na nich, a tato práva mohou 
být stavebním povolením přímo dotčena 

- další osoby, kterým zvláštní zákon toto postavení přiznává 
    
Na vědomí: 
NIPI, o.s., Bieblova č.p. 3, 702 00 Ostrava 
 
S žádostí o vyvěšení: 
 
- Obecní úřad Velké Albrechtice, č.p. 119, 742 91 Velké Albrechtice 
- Městský úřad Bílovec, 17. listopadu č.p. 411, 743 01 Bílovec 
 
- spis 
 
 
 
 


		2010-01-22T07:18:03+0100
	Alexandra Vavrečková




